



1. BILAN

(en millions de F CFA)

ACTIF	MONTANTS NETS		PASSIF	MONTANTS NETS	
	2 008	2 009		2 008	2 009
Caisse	19 672	30 047			
Créances interbancaires	66 168	72 406	Dettes interbancaires	26 578	9 018
Créances sur la clientèle	350 454	430 759	Dettes à l'égard de la clientèle	423 753	538 109
Titres de placement	56 000	68 375	Autres passifs	8 818	9 188
Immobilisations financières	7 037	7 342	Comptes d'ordre et divers	11 819	9 690
Crédit-bail et opérations assimilées	7 261	8 295	Provisions sur risques et charges	7 222	6 096
Immobilisations incorporelles	368	326	Provisions réglementées	160	160
Immobilisations corporelles	24 459	29 027	Fonds pour risques bancaires généraux	20 600	22 100
Actionnaires ou associés	-	-	Capital	15 556	15 556
Autres actifs	15 432	8 379	Primes liées au capital	2 429	2 429
Comptes d'ordre et divers	11 361	4 924	Réserves	24 692	27 162
			Report à nouveau	116	115
			Résultat de l'exercice (+/-)	16 469	20 257
TOTAL ACTIF	558 212	659 880	TOTAL PASSIF	558 212	659 880

HORS BILAN	2 008	2 009
Engagements de hors bilan donnés	215 514	175 933
Engagements de financement	23 951	16 516
Engagements de garantie	71 672	59 794
Engagements sur titres	119 891	99 623
Engagements de hors bilan reçus	250 840	278 560
Engagements de garantie	250 840	278 560

2. COMPTE DE RESULTAT

(en millions de F CFA)

CHARGES	MONTANTS NETS		PRODUITS	MONTANTS NETS	
	2 008	2 009		2 008	2 009
Intérêts et charges assimilées	8 890	11 034	Intérêts et produits assimilés	32 616	37 572
Charges sur crédit-bail et opérations assimilées	3 591	4 089	Produits sur crédit-bail et opérations assimilées	4 415	4 763
Commissions	495	561	Commissions	17 113	18 406
Charges sur opérations financières	104	73	Produits sur opérations financières	7 237	8 209
Charges diverses d'exploitation bancaire	330	471	Produits divers d'exploitation bancaire	1 320	1 639
Total des charges d'exploitation bancaire	13 410	16 228	Total des produits d'exploitation bancaire	62 701	70 589
Frais généraux d'exploitation	22 257	23 660	Produits généraux d'exploitation	4 288	397
Dotations aux amortissements	2 711	3 447	Reprises d'amortissements	250	473
Solde en perte de correction des valeurs sur créances et du HB	1 927	-	Solde en bénéfice de correction des valeurs sur créances et du HB	-	146
Excédent des dotations sur les reprises du FRBG	3 800	1 500	Excédent des reprises sur les dotations du FRBG	-	-
Charges exceptionnelles	305	605	Produits exceptionnels	182	169
Pertes sur exercices antérieurs	1 428	1 381	Profits sur exercices antérieurs	646	680
Impôt sur le bénéfice	5 760	5 376			
Bénéfice de l'exercice	16 469	20 257			
TOTAL	68 067	72 454	TOTAL	68 067	72 454

AFFECTION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE 2009

Résultat net de l'exercice	20 256 786 225
Report à nouveau antérieur	114 779 242
Bénéfice à répartir	20 371 565 467
REPARTITION	
Réserve spéciale (15% du résultat net de l'exercice)	3 038 517 934
Dividendes bruts aux actionnaires	17 266 666 050
Report à nouveau	66 381 483
Dividende brut par action (FCFA)	5 550
Etats vérifiés par nos commissaires aux comptes à soumettre à l'AGO du 15 juin 2010	